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PODSTAWOWE DOKUMENTY OKREŚLAJĄCE WARUNKI I TRYB PRZYZNAWANIA 
PROMOCY NA PROJEKTY GRANTOWE  

 

Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności; 

 

Rozporządzenie MRiRW z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i 
trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego 
PROW na lata 2014-2020;. 

 

Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2014-2020 dla obszaru Lokalnej Grupy Działania – 
Fundusz Biebrzański 

 

 

 



 

 

PROJEKTY GRANTOWE BĘDĄ REALIZOWANE W RAMACH ŚRODKÓW  

PROW  

 

Projekty muszą wpisywać się w cele Lokalnej Strategii Rozwoju:   

 

Cel główny 5:  

Rozwój społeczności lokalnych w oparciu o produkcję, dystrybucję i promocję produktów 
lokalnych oraz dbałość o tradycję, tożsamość lokalną i dziedzictwo kulturowe. 

 

Cel szczegółowy 5.1:  

Wzrost aktywności społecznej i kultywowanie dziedzictwa obszaru LGD  

 

 



 

 

Projektem grantowym jest operacja, której beneficjent będący LGD udziela 
innym podmiotom wybranym przez LGD, zwanym dalej „grantobiorcami”,  

grantów będących środkami finansowymi programu powierzonymi przez LGD 
grantobiorcom na realizację zadań służących osiągnięciu celu tej operacji. 

 

Grantobiorcą jest podmiot publiczny albo prywatny, inny niż beneficjent projektu 
grantowego, wybrany w drodze otwartego naboru ogłoszonego przez 
beneficjenta projektu grantowego (LGD) w ramach realizacji projektu 

grantowego. 

 

Grantobiorcą nie może być podmiot wykluczony z możliwości otrzymania 
dofinansowania. 

Grantem są środki finansowe programu operacyjnego, które beneficjent 
projektu grantowego (LGD) powierzył grantobiorcy, na realizację zadań. 



 

WARUNKI PRZYZNANIA POMOCY W ODNIESIENIU DO LGD 

1. koszty kwalifikowalne operacji nie są współfinansowane z innych środków 
publicznych; 

2. operacja będzie realizowana nie więcej niż w 2 etapach, a wykonanie zakresu 
rzeczowego zgodnie z zestawieniem rzeczowo-finansowym operacji, w tym 
poniesienie przez beneficjenta kosztów kwalifikowalnych operacji oraz złożenie 
wniosku o płatność końcową wypłacaną po zrealizowaniu całej operacji, nastąpi w 
terminie 2 lat od dnia zawarcia umowy, lecz nie później niż do dnia 31 grudnia 2022 
r.; 

3. operacja, która obejmuje koszty inwestycyjne, zakłada realizację inwestycji na 
obszarze wiejskim objętym LSR, chyba że operacja dotyczy inwestycji polegającej 
na budowie albo przebudowie liniowego obiektu budowlanego, którego odcinek 
będzie zlokalizowany poza tym obszarem; 

4. realizacja operacji nie jest możliwa bez udziału środków publicznych, 

5. w ramach projektu grantowego jest planowane wykonanie co najmniej dwóch zadań 
(przyznanie dwóch grantów). 

 



 

DODATKOWE WARUNKI PRZYZNANIA POMOCY W ODNIESIENIU  DO 
GRANTOBIORCY 

1. inwestycje w ramach operacji będą realizowane na nieruchomości będących 
własnością lub współwłasnością podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy 
lub podmiot ten posiada udokumentowane prawo do dysponowania 
nieruchomością, 

2. podmiot ten wykaże, że posiada doświadczenie w realizacji projektów, zasoby, 
kwalifikacje i wykonuje działalność odpowiednią do przedmiotu operacji.  

3. nie może wykonywać działalności gospodarczej, z tym że w przypadku 
grantobiorcy, który zgodnie ze swoim statutem w ramach swojej struktury 
organizacyjnej powołał jednostki organizacyjne, takie jak sekcje, koła, pomoc 
może być wypłacona nawet, gdy: 

• grantobiorca wykonuje działalność gosp., jeżeli realizacja zadania, na które 
jest udzielany grant, nie jest związana z przedmiotem tej działalności, ale 
jest związana z przedmiotem działalności jednostki organizacyjnej 
grantobiorcy. 

 



 

ZAKRES POMOCY 

 wzmocnienie kapitału społecznego, w tym przez podnoszenie wiedzy 
społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych, 
także z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych;  

 zachowanie dziedzictwa lokalnego;  

 budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 
turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej;  

 promowanie obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych.  

 

Pomoc przyznawana jest na zakresy określone w § 2 ust. 1 rozporządzenia 
MRiRW z wyłączeniem:  

- podejmowania działalności gospodarczej,  

- tworzenia lub rozwoju inkubatorów przetwórstwa lokalnego produktów rolnych, 

- rozwijania działalności gospodarczej, 

-  a także podnoszenia kompetencji osób realizujących operacje w w/w 
zakresie. 

 



 

FORMA WSPARCIA I INTENSYWNOŚĆ POMOCY 

 

Forma wsparcia - Refundacja kosztów lub zaliczka  

- jeden projekt grantowy nie może przekroczyć 300 tys. złotych 

- wysokość grantu w ramach projektu grantowego wynosi od 5 tys. złotych do 
50 tys. złotych  

- limit na jednego grantobiorcę w ramach projektów grantowych realizowanych 
przez daną LGD nie może przekroczyć 100 tys. złotych  

- suma grantów udzielonych jednostkom sektora finansów publicznych nie 
może przekroczyć 20% kwoty środków na projekt grantowy 

- intensywność pomocy wynosi do 100 % kosztów kwalifikowalnych 
operacji, w zależności od charakteru operacji i rodzaju beneficjenta, zaś dla 
jednostki sektora finansów publicznych kształtuje się na poziomie 63,63% 
kosztów kwalifikowalnych 

W przypadku projektów grantowych LGD może skorzystać z pożyczki z BGK jak i ze 
środków  wyprzedzającego finansowania ARiMR – dwa instrumenty 
pozwalające zapewnić 100% finansowanie wydatków dokonywanych przez 
LGD na rzecz grantobiorców. 

 



 

 
PROJEKTY GRANTOWE -  BENEFICJENCI 

 

Beneficjent projektu grantowego – Lokalna Grupa Działania   

Beneficjent ostateczny projektu grantowego – grantobiorca  

GRANTOBIORCAMI MOGĄ BYĆ:  

 Osoby fizyczne (pełnoletnie, miejsce zamieszkania na obszarze objętym LSR);  

 osoby prawne, w tym m.in. kółka rolnicze, JST z wyłączeniem województw, ich 
związki bądź ich jednostki organizacyjne, organizacje pozarządowe, spółdzielnie, 
kościoły, związki wyznaniowe;  

 jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym ustawy 
przyznają zdolność prawną, jeżeli siedziba tej jednostki lub jej oddziału znajduje się 
na obszarze wiejskim obętym LSR;  

Grantobiorca co do zasady musi spełniać warunki przyznania pomocy określone w  

rozporządzeniu w odniesieniu do podmiotów ubiegających się o przyznanie pomocy. 

 



 

 
KOSZTY KWALIFIKOWALNE 

ogólne (od dnia 1 stycznia 2014 r.); 

zakup robót budowlanych lub usług; 

zakup lub rozwój oprogramowania komputerowego oraz zakup patentów, licencji lub 
wynagrodzeń za przeniesienie autorskich praw majątkowych lub znaków 
towarowych; 

najem lub dzierżawa maszyn, wyposażenia lub nieruchomości; 

zakup nowych maszyn lub wyposażenia, a w przypadku operacji w zakresie 
zachowania dziedzictwa lokalnego  - również używanych maszyn lub wyposażenia 
stanowiących eksponaty; 

zakup rzeczy innych niż wymienione w pkt. 5 i 6, w tym materiałów; 

podatek od towarów i usług (VAT),  z wyjątkiem podatku którego nie można odzyskać 
na mocy prawodawstwa krajowego VAT; 

koszty, które są uzasadnione zakresem operacji, niezbędne do osiągnięcia jej celu 
oraz racjonalne; 

 



 

 
KOSZTY KWALIFIKOWALNE c.d. 

 

Koszty ogólne są kwalifikowalne w wysokości nieprzekraczającej 10% pozostałych 
kosztów kwalifikowalnych,  

Do kosztów kwalifikowalnych zalicza się także wartość wkładu rzeczowego, w formie 
nieodpłatnej pracy ustalanej jako iloczyn liczby przepracowanych godzin oraz ilorazu 
przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w drugim roku 
poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek o przyznanie pomocy i liczby 168; 

Do kosztów kwalifikowalnych nie zalicza się kosztów inwestycji polegającej na 
budowie albo przebudowie liniowych obiektów budowlanych w części dotyczącej 
realizacji odcinków zlokalizowanych poza obszarem wiejskim objętym LSR; 

W przypadku gdy wysokość kosztów kwalifikowalnych w zakresie danego zadania 
ujętego w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji przekracza wartość rynkową 
tych kosztów ustaloną w wyniku oceny ich racjonalności, przy ustalaniu wysokości 
pomocy uwzględnia się wartość rynkową tych kosztów. 

 



PROJEKTY GRANTOWE – ODPOWIEDZIALNOŚĆ BENEFICJENTA (LGD) (art. 
36 ustawy o zasadach finansowania realizacji programów w zakresie polityki 
spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020) 

 

1. Beneficjent projektu grantowego odpowiada w szczególności za:  

 realizację projektu grantowego zgodnie z założonym celem; 

 dokonywanie, w oparciu o określone kryteria, wyboru grantobiorców;  

 zawieranie z grantobiorcami umów o powierzenie grantu; 

 rozliczanie wydatków poniesionych przez grantobiorców;  

 monitorowanie realizacji zadań przez grantobiorców;  

 kontrolę realizacji zadań przez grantobiorców;  

 odzyskiwanie grantów w przypadku ich wykorzystania niezgodnie z celami 
projektu. 

 



PROCES REALIZACJI PROJEKTÓW GRANTOWYCH  

 

 Projekt grantowy powinien być wskazany w LSR ze względu na plan budżetu oraz 
wskaźniki  

 LGD składa wniosek o przyznanie pomocy (WOPP) na projekt grantowy do 
samorządu województwa (SW) – nabór ciągły 

 WOPP zawiera opis planowanych do realizacji zadań (ogólnie) oraz plan finansowy  

 Proces o przyznanie pomocy na projekt grantowy kończy się zawarciem umowy 
pomiędzy LGD a SW.  

 LGD ogłasza konkurs na wybór grantobiorców, przeprowadza nabór oraz dokonuje 
wyboru grantobiorców.  

 

 Za realizację projektu grantowego (tzn. osiągnięcie celu oraz zaplanowanych 
wskaźników oraz utrzymanie celu w okresie trwałości projektu inwestycyjnego) 
odpowiada LGD 

 



PROCES REALIZACJI PROJEKTÓW GRANTOWYCH  

 

Umowa o powierzenie grantu jest zawierana między LGD a grantobiorcą. Aby taka  

umowa mogła być zawarta podmiot musi mieć zdolność do zawarcia tej umowy. 

 

 W przypadku gdy sołectwo (lub rada sołecka) chciałaby realizować projekt nie 
posiada osobowości prawnej, nie może być stroną umowy. Z uwagi na związek 
rady sołeckiej z gminą (rada sołecka posiada kompetencje dysponowania środkami 
funduszu sołeckiego wyodrębnionego w budżecie gminy), gmina mogłaby 
reprezentować swoją jednostkę pomocniczą - sołectwo, którego wolę wyraża rada 
sołecka. 

 

 Osobowości prawnej można udzielić tylko swojej jednostce organizacyjnej, 
pomocniczej itp., w związku z tym poziom dofinansowania tej jednostki będzie taki 
sam jak podmiotu reprezentującego (w przypadku jst 63,63% kosztów 
kwalifikowalnych). 

 

 



 

 

OBSZARY REALIZACJI  PROJEKTÓW GRANTOWYCH UJĘTE W LSR: 

 

- Lokalne dziedzictwo kulturowe: 600 tys. zł; 

- Liczba podmiotów korzystających ze wsparcia - 12; 

- Liczba inicjatyw związanych z zachowaniem dziedzictwa - 24; 

- Liczba zabytków poddanych pracom konserwatorskim lub restauratorskim - 3; 

- Liczba podmiotów działających w sferze kultury - 6; 

 

- Aktywne społeczności lokalne: 600 tys. zł; 

- Liczba uczestników projektów - 1000; 

- Liczba podmiotów korzystających ze wsparcia - 15 

- Liczba wspartych projektów - 24 

 

 



LOKALNE KRYTERIA WYBORU DLA PROJEKTÓW GRANTOWYCH  

 

ZAANGAŻOWANIE SPOŁECZNE – maksymalnie 10 pkt 

10 pkt – wnioskodawca jest partnerem społecznym lub organizacją pozarządową 

5 pkt - wnioskodawca przewiduje współpracę przy realizacji grantu  wolontariuszy i 
partnerów społecznych 

0 pkt - wnioskodawca nie przewiduje zaangażowania w realizację projektu wolontariuszy i 
partnerów społecznych 

 

WPŁYW NA SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ – maksymalnie 5 pkt 

5 pkt – Wnioskodawca przewidział i opisał w jaki sposób efekty projektu będą odczuwalne 
w przyszłości  

0 pkt - wnioskodawca nie przewidział i nie opisał długofalowych efektów projektu. 

 



LOKALNE KRYTERIA WYBORU DLA PROJEKTÓW GRANTOWYCH c.d.  

 

WKŁAD WŁASNY WNIOSKODAWCY W FINANSOWANIE PROJEKTU– maksymalnie 5 
pkt 

5 pkt - wnioskodawca przewidział wkład własny do grantu  

0 pkt - wnioskodawca nie przewiduje wkładu własnego do grantu  

 

WŁYW GRANTU NA KODYCJĘ WNIOSKODAWCY– maksymalnie 5 pkt 

5 pkt - realizacja grantu w znacznym stopniu wpłynie na kondycję Wnioskodawcy 
ponieważ realizuje przynajmniej jeden cel Statutowy wnioskodawcy 

0 pkt - realizacja grantu w ograniczonym stopniu wpłynie na kondycję Wnioskodawcy 
ponieważ nie realizuje chociaż jednego Statutowego celu wnioskodawcy.  

 

DORADZTWO LGD – maksymalnie 3 pkt 

3 pkt – Wnioskodawca korzystał z doradztwa biura LGD na etapie wnioskowania 

0 pkt – Wnioskodawca nie korzystał z doradztwa biura LGD na etapie wnioskowania. 

 



PODSUMOWANIE - SPOSÓB WYBORU GRANTÓW  

 Wyboru operacji dokonuje się spośród operacji, które: 

 

 są zgodne z LSR; 

 zostały złożone w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze 
wniosków; 

 są zgodne z zakresem tematycznym, który został wskazany w ogłoszeniu o 
naborze wniosków; 

 na podstawie kryteriów wyboru określonych w LSR.  

 

Wyboru operacji dokonuje Rada.  

 

Weryfikacja wstępna wniosku i ocena zgodności operacji z LSR i Programem  

dokonywana jest przez biuro LGD i Zarząd 

 

 Z podmiotami wybranymi do realizacji grantu podpisywana jest umowa 
powierzenia grantu, która reguluje obowiązki i prawa obu stron umowy. 



Dziękuję za uwagę 

 

 

Lokalna grupa Działania – Fundusz Biebrzański 

Plac Kościuszki 21, 16-150 Suchowola 

Tel./faks: 85 71-28-307 

www.biebrza-leader.pl 

sekretariat@biebrza-leader.pl 
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